
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE (UFCSPA) 
IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PORTO ALEGRE (ISCMPA) 
 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA 
MULTIPROFISSIONAL INTEGRADA EM SAÚDE (REMIS) E RESIDÊNCIA 
UNIPROFISSIONAL 

 

RESULTADO DEFINITIVO DOS RECURSOS CONTRA ANÁLISE CURRICULAR, CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR E 

CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO PÚBLICO 

 

A Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde da Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto 

Alegre e da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Porto Alegre (COREMU UFCSPA/ISCMPA) e a 

Fundação Médica do Rio Grande do Sul (FUNDMED) tornam público o que segue:  

1. Resultado definitivo da análise curricular: Após a fase recursal, divulga-se o resultado definitivo da análise 

curricular, conforme o Anexo I deste edital. 

1.1. Os pareceres exarados já estão divulgados na plataforma da Fundmed. 

2. Classificação Preliminar: Após prova objetiva, análise curricular e respectivas fases recursais, conforme o 

Anexo II deste edital. 

2.1.  A nota final dos candidatos será formada pelo somatório dos pontos obtidos na 1ª etapa - prova objetiva 

e na 2ª etapa - análise curricular. Ambas etapas são obrigatórias sendo eliminatórias em caso de não 

participação. Processados todos os resultados e identificado empate no total de pontos entre dois ou mais 

aprovados, o desempate, para efeitos da classificação final, seguirá, sucessivamente, os seguintes critérios de 

desempate: a) em PRIMEIRO, maior número de pontos na parte específica da prova objetiva; b) em SEGUNDO, 

maior número de pontos na parte geral da prova objetiva; c) em TERCEIRO, maior número de pontos na 2ª 

etapa, análise curricular; d) sorteio público (persistindo o empate, o desempate dar-se-á por sorteio, o qual será 

realizado em ato público, a ser divulgado por edital, restando, desde logo, convocados os candidatos 

empatados); 

3. Convocação para sorteio público: Não houve empates. 

4. Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das Inscrições, é de 

responsabilidade exclusiva do candidato. 

Porto Alegre, 29 de novembro de 2023. 

 
Profa. Dra. Maria Cristina Werlang, 
Coordenadora da COREMU UFCSPA. 

 
Profa. Dra. Dinara Jaqueline Moura, 

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da UFCSPA. 
 

Profa. Ana Luiza Maia,  
Presidente da FUNDMED.  

 
 
 

Registre-se e publique-se. 
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ANEXO I - RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE CURRICULAR 

 

LEGENDA: 

AA - Atividades Acadêmicas 

PC - Produção Científica 

LE - Língua Estrangeira 

EP - Experiência Profissional 

AC - Nota final Analise Curricular 

PO - Nota prova objetiva 

 
 

ENFERMAGEM - ATENÇÃO AO CÂNCER INFANTIL 

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO 
Nota 
AA 

Nota 
PC 

Nota 
LE 

Nota 
EP 

AC PO 
NOTA 
TOTAL 

AGATHA CAROLINE VALANERA TEIXEIRA 0504000001 3.80 1.10 0.00 2.00 6,90 56,00 62,90 

CAROLINA BOLOGNESI ALVES 0504000003 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 42,00 42,00 

CAROLINE DE OLIVEIRA VARGAS 0504000005 3.80 0.00 0.00 1.00 4,80 42,00 46,80 

DINA ANGELA CAMAC ESPINOZA 0504000008 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 50,00 50,00 

EDUARDA MENEZES ARAÚJO 0504000012 4.00 2.80 2.00 0.00 8,80 44,00 52,80 

GIULIA DALL AGNOL 0504000015 4.40 0.20 1.00 2.00 7,60 46,00 53,60 

LARISSA MARTINS DOS SANTOS 0504000024 1.80 0.00 0.00 1.00 2,80 40,00 42,80 

LUISA OLM 0504000030 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 50,00 50,00 

SANDYLA KALINE VALADARES DE AQUINO 0504000049 1.40 0.00 0.00 1.00 2,40 48,00 50,40 

 
        

ENFERMAGEM - ATENÇÃO EM TERAPIA INTENSIVA 

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO 
Nota 
AA 

Nota 
PC 

Nota 
LE 

Nota 
EP 

AC PO 
NOTA 
TOTAL 

EDUARDA CARDOSO KAYSER 0504000011 3.40 0.20 1.00 0.00 4,6 48,00 52,60 

EVELYN BOECK DOS SANTOS 0504000014 6.00 7.50 1.00 1.00 15,5 54,00 69,50 

JÚLIA PICCININI 0504000020 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,00 46,00 

KETLEN MONTEIRO MUSSART 0504000022 3.40 3.40 0.00 2.00 8,8 52,00 60,80 

LAURA RIBEIRO MARTINELLI 0504000025 2.40 1.00 0.00 1.00 4,4 52,00 56,40 

MARIANA DA SILVA DE SIQUEIRA 0504000033 7.00 6.00 2.00 2.00 17 56,00 73,00 

MARIANA FOGAÇA MARTINS 0504000034 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 40,00 40,00 

MILA ARAUJO DOS SANTOS 0504000037 1.20 0.20 1.00 1.00 3,4 52,00 55,40 

NUBIA SANTOS FREITAS 0504000039 0.00 1.00 0.00 1.00 2 44,00 46,00 

RAPHAELA DE MATOS BORGES 0504000044 6.60 7.00 1.00 2.00 16,6 44,00 60,60 

ROBERTA BITENCOURT ARDUIN DOS SANTOS 0504000046 2.80 0.40 0.00 1.00 4,2 46,00 50,20 

YASMIN LORENZ DA ROSA 0504000053 7.00 8.00 0.00 2.00 17 50,00 67,00 

 
        

ENFERMAGEM - ONCO-HEMATOLOGIA 

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO 
Nota 
AA 

Nota 
PC 

Nota 
LE 

Nota 
EP 

AC PO 
NOTA 
TOTAL 

ISABEL KERBER DA COSTA 0504000016 6.20 4.90 0.00 2.00 13,1 44,00 57,10 

LARISSA DELFES DOS SANTOS 0504000023 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 46,00 46,00 

MARIANA ANSCHAU 0504000032 0.20 0.20 0.00 2.00 2,4 44,00 46,40 
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NATHÁLIA DIAS OLIVEIRA 0504000038 6.00 6.00 1.00 2.00 15 48,00 63,00 

PEDRO FELIPE DE MELO KLAUSS 0504000042 7.00 2.30 0.00 0.00 9,3 42,00 51,30 

 
        

FARMÁCIA - ATENÇÃO EM TERAPIA INTENSIVA 

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO 
Nota 
AA 

Nota 
PC 

Nota 
LE 

Nota 
EP 

AC PO 
NOTA 
TOTAL 

ALEXANDRE VEIGA DA SILVA 0504000055 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 60,00 60,00 

ANA CLAUDIA BRAGA SILVA 0504000056 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 50,00 50,00 

DANIELA VARISCO MÜLLER 0504000057 1.80 0.00 1.00 1.00 3,8 66,00 69,80 

HÉLLEN TEIXEIRA VARGAS 0504000058 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 48,00 48,00 

IURY GARSKE BAUM 0504000059 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 58,00 58,00 

JÚLIA SPIER BORGES 0504000061 2.80 3.00 2.00 1.00 8 68,00 76,00 

LUCIANE PIVA KLEIN 0504000062 6.00 1.00 2.00 1.00 10 62,00 72,00 

LUIZA MÂNICA CAFFARATE 0504000063 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 60,00 60,00 

MARIA DO CARMO MACHADO SANTOS 0504000064 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 60,00 60,00 

MARINA BERNARDES ACOSTA 0504000065 2.80 3.00 0.00 2.00 7,8 66,00 73,80 

REBECA MACHADO CARVALHO 0504000067 2.40 0.00 0.00 1.00 3,4 64,00 67,40 

 
        

FÍSICA OU FÍSICA MÉDICA 

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO 
Nota 
AA 

Nota 
PC 

Nota 
LE 

Nota 
EP 

AC PO 
NOTA 
TOTAL 

ALICE CLAUDINO DOS SANTOS 0504000230 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 54,00 54,00 

ANDREYELI SEIBERT FERREIRA 0504000231 1.40 0.00 1.00 1.00 3,4 56,00 59,40 

CAMILA CECHIN MARINELLO 0504000232 8.00 4.50 2.00 2.00 16,5 72,00 88,50 

CAROLINE OLIVEIRA DUDERSTADT 0504000233 8.00 2.20 0.00 0.00 10,2 72,00 82,20 

CIBELE CRUZ MARQUES 0504000234 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 58,00 58,00 

ENIO RODRIGO FERNANDES RODRIGUES 0504000235 8.00 3.60 0.00 0.00 11,6 72,00 83,60 

FAGNER BRUM 0504000236 3.00 3.60 0.00 0.00 6,6 66,00 72,60 

GABRIELA MAGALHÃES PEREIRA 0504000237 6.00 7.50 2.00 0.00 15,5 56,00 71,50 

GABRIELE PESSOA DA SILVA 0504000238 3.80 0.40 2.00 2.00 8,2 58,00 66,20 

GEORGIA ADRIANA ANDRADE ALVES 0504000239 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 50,00 50,00 

IURY MERGEN KNOLL 0504000240 6.00 5.60 1.00 1.00 13,6 68,00 81,60 

IVAN MATHEUS RODRIGUES MACEDO 0504000241 2.80 0.00 0.00 0.00 2,8 66,00 68,80 

JULIA FLOR FORELL 0504000243 8.00 4.50 1.00 1.00 14,5 66,00 80,50 

LEONARDO DE FARIA MORATO 0504000246 8.00 6.80 0.00 2.00 16,8 52,00 68,80 

LUANA BASSOTTO 0504000247 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 50,00 50,00 

LUANY NOBRE FURLAN 0504000248 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 52,00 52,00 

MARCOS SILVA SOUZA 0504000249 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 50,00 50,00 

NAYRON MEDEIROS SOARES 0504000250 8.00 7.50 2.00 1.00 18,5 44,00 62,50 

PHELIPI NUNES SCHUCK 0504000251 7.00 7.00 1.00 2.00 17 70,00 87,00 

RAQUEL SOLARES SOARES 0504000252 8.00 1.40 2.00 1.00 12,4 74,00 86,40 

 
 
 
 
 

        



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE (UFCSPA) 
IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PORTO ALEGRE (ISCMPA) 
 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA 
MULTIPROFISSIONAL INTEGRADA EM SAÚDE (REMIS) E RESIDÊNCIA 
UNIPROFISSIONAL 

 

FISIOTERAPIA - ATENÇÃO AO CÂNCER INFANTIL 

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO 
Nota 
AA 

Nota 
PC 

Nota 
LE 

Nota 
EP 

AC PO 
NOTA 
TOTAL 

PAOLA CELINE MAX DA COSTA VASQUEZ 0504000105 2.60 0.00 1.00 0.00 3,6 52,00 55,60 

 
        

FISIOTERAPIA - ATENÇÃO EM TERAPIA INTENSIVA 

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO 
Nota 
AA 

Nota 
PC 

Nota 
LE 

Nota 
EP 

AC PO 
NOTA 
TOTAL 

BEATRIZ COSTA BERTAN 0504000074 6.40 1.40 0.00 1.00 8,8 56,00 64,80 

BRUNO MOSCHEM GABRIELI 0504000075 5.40 2.00 1.00 0.00 8,4 64,00 72,40 

ESTEFFANY CARVALHO DE FRAGA 0504000079 4.20 1.80 2.00 2.00 10 66,00 76,00 

GABRIELA FRAPORTI 0504000084 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 44,00 44,00 

GUILHERME HENRIQUE THIEL JORGE 0504000087 2.20 0.20 1.00 2.00 5,4 54,00 59,40 

ISABELA COL DEBELLA SILVEIRA 0504000088 4.60 0.00 1.00 1.00 6,6 40,00 46,60 

ISADORA MARTINS DE PAULA 0504000089 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 48,00 48,00 

JEFERSON NEUMANN MAIA 0504000091 1.00 0.00 0.00 0.00 1 52,00 53,00 

JENNIFER ANDRADE CAMPOS 0504000092 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 38,00 38,00 

LARISSA SPALL DE ALMEIDA 0504000096 6.00 0.20 0.00 0.00 6,2 40,00 46,20 

MANUELA DE SOUZA CARDOSO 0504000101 5.60 0.40 0.00 2.00 8 58,00 66,00 

RAFAELA RODRIGUES CENTENO 0504000107 5.20 1.00 0.00 2.00 8,2 44,00 52,20 

ROSANE MELO GONÇALVES DOS SANTOS 0504000109 4.20 0.20 0.00 0.00 4,4 52,00 56,40 

TIAGO DA ROSA RAMBO 0504000112 7.00 8.00 0.00 1.00 16 62,00 78,00 

 
        

FISIOTERAPIA - ONCO-HEMATOLOGIA 

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO 
Nota 
AA 

Nota 
PC 

Nota 
LE 

Nota 
EP 

AC PO 
NOTA 
TOTAL 

ANDRE FRANCO LUDWIG 0504000072 6.00 7.00 1.00 2.00 16 48,00 64,00 

JULIANA WIZOREKE CARVALHO 0504000093 2.60 0.00 0.00 1.00 3,6 46,00 49,60 

LUANA SCHERA 0504000099 2.80 0.80 0.00 0.00 3,6 54,00 57,60 

LUIS FERNANDO SILVA MENDES 0504000100 2.40 0.20 0.00 1.00 3,6 54,00 57,60 

NATÁLIA SALAMONI ASSEM 0504000104 5.60 0.00 1.00 2.00 8,6 48,00 56,60 

 
        

FONOAUDIOLOGIA - ATENÇÃO AO CÂNCER INFANTIL 

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO 
Nota 
AA 

Nota 
PC 

Nota 
LE 

Nota 
EP 

AC PO 
NOTA 
TOTAL 

CONSUELO DE LOS ANGELES VIELMA SEPÚLVEDA 0504000116 6.00 7.00 2.00 2.00 17 62,00 79,00 

GIOVANNA CAMPOS SILVEIRA 0504000119 6.00 2.40 2.00 1.00 11,4 56,00 67,40 

JÚLIA FRANÇA VIANA 0504000121 5.00 0.40 2.00 0.00 7,4 44,00 51,40 

 
        

FONOAUDIOLOGIA - ATENÇÃO EM TERAPIA INTENSIVA 

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO 
Nota 
AA 

Nota 
PC 

Nota 
LE 

Nota 
EP 

AC PO 
NOTA 
TOTAL 

ALICE AURÉLIO ORLOV 0504000113 5.80 0.80 0.00 0.00 6,6 58,00 64,60 

ANA CAROLINA MENDES DAVID 0504000114 6.00 1.60 0.00 0.00 7,6 56,00 63,60 

LAURA BATTISTIN SCHIAVONI 0504000124 6.00 7.50 2.00 0.00 15,5 72,00 87,50 
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MARIANA DA SILVA POZZEBON 0504000127 3.40 1.80 0.00 0.00 5,2 66,00 71,20 

NAIARA DE FÁTIMA BINELO SCHMITZ 0504000128 6.40 3.20 1.00 0.00 10,6 66,00 76,60 

TAINA DA SILVA MARQUES 0504000131 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 48,00 48,00 

 
        

FONOAUDIOLOGIA - ONCO-HEMATOLOGIA 

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO 
Nota 
AA 

Nota 
PC 

Nota 
LE 

Nota 
EP 

AC PO 
NOTA 
TOTAL 

ANNE CAROLINE RISSO 0504000115 1.80 0.20 1.00 0.00 3 50,00 53,00 

GABRIELLA RIBEIRO RODRIGUES 0504000118 6.00 3.00 0.00 0.00 9 54,00 63,00 

LARISSA LEONARDI LEAL 0504000123 7.00 2.40 0.00 0.00 9,4 60,00 69,40 

MAKELLY TODESCHINI DORNELLES 0504000126 6.00 1.30 2.00 1.00 10,3 52,00 62,30 

RENATA VIEIRA SANTOS 0504000130 3.20 0.00 1.00 0.00 4,2 70,00 74,20 

 
        

NUTRIÇÃO - ATENÇÃO EM TERAPIA INTENSIVA 

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO 
Nota 
AA 

Nota 
PC 

Nota 
LE 

Nota 
EP 

AC PO 
NOTA 
TOTAL 

ANDRESSA CLOSS 0504000132 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 38,00 38,00 

BIANCA FORNASIER DE CORDOVA 0504000135 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 48,00 48,00 

DAYANA BRENDA MOREIRA DA SILVA 0504000139 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 42,00 42,00 

ESTÉFANI FOLETTO 0504000142 8.00 2.40 0.00 0.00 10,4 68,00 78,40 

GABRIELA KAKOW TEIXEIRA 0504000145 2.60 0.00 1.00 0.00 3,6 50,00 53,60 

GABRIELA VIANA VACH ANDRADE 0504000147 3.60 0.00 0.00 0.00 3,6 48,00 51,60 

JADE PENTEADO BAGGIO DE CARVALHO 0504000153 3.40 0.00 0.00 2.00 5,4 44,00 49,40 

JAQUELINE CARDOSO DANTAS 0504000154 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 42,00 42,00 

MAIARA TAMARA VIEZZER DA CRUZ 0504000167 0.20 0.00 0.00 1.00 1,2 50,00 51,20 

MARIA EDUARDA VANELLI 0504000169 2.00 0.00 1.00 0.00 3 40,00 43,00 

NATÁLIA COLVERO NOGUEIRA 0504000173 4.00 0.80 1.00 0.00 5,8 48,00 53,80 

NATÁLIA MACHADO FAVERZANI 0504000174 4.20 1.60 2.00 0.00 7,8 54,00 61,80 

PEDRO HENRIQUE GHEZI 0504000178 4.00 0.60 1.00 0.00 5,6 48,00 53,60 

ROBERTA KEMILY DA SILVA 0504000179 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 40,00 40,00 

TOMAS GERVASIO BURGUENO CHURI 0504000182 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 38,00 38,00 

YASMIN VÖLZ BEZERRA MASSAUT 0504000185 8.00 2.00 1.00 0.00 11 48,00 59,00 

 
        

NUTRIÇÃO - ONCO-HEMATOLOGIA 

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO 
Nota 
AA 

Nota 
PC 

Nota 
LE 

Nota 
EP 

AC PO 
NOTA 
TOTAL 

GABRIELA BOMBEL DA LUZ 0504000144 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 42,00 42,00 

GABRIELLE MAGANHA VIEGAS 0504000149 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 44,00 44,00 

HEIKE CHIOCHETA VIEIRA 0504000151 1.00 0.00 0.00 0.00 1 48,00 49,00 

ISABELA CANQUERINI MARQUES 0504000152 3.20 0.80 0.00 0.00 4 48,00 52,00 

JESSICA ENDRES GASPAR 0504000156 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 46,00 46,00 

LARISSA LALI LAMPERT 0504000161 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 46,00 46,00 

LUANA CARRET MACHADO 0504000166 2.00 0.20 2.00 0.00 4,2 50,00 54,20 

MATINAHI MIRANDA RODRIGUES 0504000171 2.40 0.20 0.00 0.00 2,6 52,00 54,60 

SABRINA SOARES DA ROSA 0504000180 2.20 0.00 0.00 0.00 2,2 46,00 48,20 
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PSICOLOGIA - ATENÇÃO EM TERAPIA INTENSIVA 

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO 
Nota 
AA 

Nota 
PC 

Nota 
LE 

Nota 
EP 

AC PO 
NOTA 
TOTAL 

AMANDA CAROLINE GÜNTER 0504000187 1.60 0.60 0.00 1.00 3,2 62,00 65,20 

ANA LUIZA TONIAL 0504000190 2.60 3.00 2.00 0.00 7,6 64,00 71,60 

ARIANA LEITE GRESS 0504000192 5.00 0.80 0.00 2.00 7,8 54,00 61,80 

BEATRIZ CAROLINE RODRIGUES 0504000193 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 56,00 56,00 

BRUNA FRANCISCO WOBETO 0504000194 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 52,00 52,00 

FERNANDA DE SOUZA GONCALVES DINELLI 0504000200 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 54,00 54,00 

FRANCIELE AGUIRRE DE SOUZA 0504000201 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 56,00 56,00 

GEOVANA GONÇALVES PEREIRA 0504000203 0.20 0.00 1.00 0.00 1,2 60,00 61,20 

ISADORA GOLIN ALVES 0504000205 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 52,00 52,00 

JESSICA PAULUS 0504000206 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 46,00 46,00 

KIZZY FERRO BORTOLINI 0504000208 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 54,00 54,00 

LARA BORGES FERREIRA 0504000209 1.00 1.20 0.00 2.00 4,2 58,00 62,20 

LARRANIA LARISSA SANTOS DE OLIVEIRA 0504000210 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 44,00 44,00 

LAURA BRAULL GIANICHINI 0504000212 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 54,00 54,00 

LETÍCIA MARIA KASPARY 0504000213 5.20 4.40 0.00 1.00 10,6 74,00 84,60 

LUIS ISMAEL DOS SANTOS 0504000214 5.60 0.20 0.00 2.00 7,8 46,00 53,80 

PATRICIA FERNANDES DOS SANTOS 0504000218 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 42,00 42,00 

SABRINA DA CUNHA BLEHM 0504000219 2.20 0.20 0.00 2.00 4,4 54,00 58,40 

SAMARA GOYA COELHO 0504000220 4.80 0.40 0.00 0.00 5,2 52,00 57,20 

SUELEN HEMSING 0504000221 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 48,00 48,00 

SUELEN VIDALETTI 0504000222 7.00 0.00 0.00 0.00 7 44,00 51,00 

VANESSA THAIS DE MOURA 0504000225 3.40 0.00 0.00 0.00 3,4 50,00 53,40 

VITÓRIA FRANKEN SEVERO 0504000226 2.20 0.60 2.00 1.00 5,8 42,00 47,80 

VITÓRIA MOURA DE SOUZA 0504000227 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 52,00 52,00 

VIVIAN DE OLIVEIRA MORAES 0504000228 3.00 0.00 0.00 0.00 3 42,00 45,00 

VIVIANE DA CUNHA DIAS 0504000229 4.00 3.00 0.00 2.00 9 50,00 59,00 

 
        

PSICOLOGIA - ONCO-HEMATOLOGIA 

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO 
Nota 
AA 

Nota 
PC 

Nota 
LE 

Nota 
EP 

AC PO 
NOTA 
TOTAL 

AMANDA DA SILVA SANTOS 0504000188 6.60 3.40 0.00 1.00 11 68,00 79,00 

ANA CLARA GRÜBEL HOFF 0504000189 2.80 0.00 0.00 1.00 3,8 50,00 53,80 

ANDRÉA RODRIGUES SCHMITH 0504000191 0.40 0.00 0.00 0.00 0,4 48,00 48,40 

CRISTINA ZABLOSKI DE MATTOS 0504000197 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 48,00 48,00 

EDUARDA OLIVEIRA POZZOBON 0504000199 2.80 0.00 1.00 0.00 3,8 52,00 55,80 

FRANCIELI BICA DE MOURA 0504000202 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 46,00 46,00 

LAURA BEATRIZ SARMENTO DA FONSECA 0504000211 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 52,00 52,00 

MARCELO ROSSONI DA ROCHA 0504000215 5.00 6.30 1.00 2.00 14,3 60,00 74,30 

MARYANE LUZ DA SILVEIRA 0504000217 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 48,00 48,00 

TANANDRA MUNIQUE HERMANNS 0504000223 3.80 3.70 0.00 0.00 7,5 52,00 59,50 
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ANEXO II - CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 

LEGENDA: 

CPPS - Conhecimentos de Políticas Públicas de Saúde 

CE – Conhecimento Especifico 

AC - Nota final Analise Curricular 

PO - Nota prova objetiva 

 
 

ENFERMAGEM - ATENÇÃO AO CÂNCER INFANTIL 

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO 
NOTA 
CPPS 

NOTA 
CE 

NOTA 
PO 

NOTA 
AC 

NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

AGATHA CAROLINE VALANERA TEIXEIRA 0504000001 20 36 56 6,90 62,9 1º 

GIULIA DALL AGNOL 0504000015 14 32 46 7,60 53,6 2º 

EDUARDA MENEZES ARAÚJO 0504000012 18 26 44 8,80 52,8 3º 

SANDYLA KALINE VALADARES DE AQUINO 0504000049 16 32 48 2,40 50,4 4º 

CAROLINE DE OLIVEIRA VARGAS 0504000005 14 28 42 4,80 46,8 5º 

LARISSA MARTINS DOS SANTOS 0504000024 12 28 40 2,80 42,8 6º 

DINA ANGELA CAMAC ESPINOZA 0504000008 20 30 50 0,00 50 DESCLASSIFICADO 

LUISA OLM 0504000030 20 30 50 0,00 50 DESCLASSIFICADO 

CAROLINA BOLOGNESI ALVES 0504000003 16 26 42 0,00 42 DESCLASSIFICADO 

 
       

ENFERMAGEM - ATENÇÃO EM TERAPIA INTENSIVA 

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO 
NOTA 
CPPS 

NOTA 
CE 

NOTA 
PO 

NOTA 
AC 

NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

MARIANA DA SILVA DE SIQUEIRA 0504000033 24 32 56 17 73 1º 

EVELYN BOECK DOS SANTOS 0504000014 20 34 54 15,5 69,5 2º 

YASMIN LORENZ DA ROSA 0504000053 24 26 50 17 67 3º 

KETLEN MONTEIRO MUSSART 0504000022 18 34 52 8,8 60,8 4º 

RAPHAELA DE MATOS BORGES 0504000044 18 26 44 16,6 60,6 5º 

LAURA RIBEIRO MARTINELLI 0504000025 18 34 52 4,4 56,4 6º 

MILA ARAUJO DOS SANTOS 0504000037 24 28 52 3,4 55,4 7º 

EDUARDA CARDOSO KAYSER 0504000011 20 28 48 4,6 52,6 8º 

ROBERTA BITENCOURT ARDUIN DOS SANTOS 0504000046 22 24 46 4,2 50,2 9º 

NUBIA SANTOS FREITAS 0504000039 18 26 44 2 46 10º 

JÚLIA PICCININI 0504000020 18 28 46 0.00 46 DESCLASSIFICADO 

MARIANA FOGAÇA MARTINS 0504000034 14 26 40 0,00 40 DESCLASSIFICADO 

 
       

ENFERMAGEM - ONCO-HEMATOLOGIA 

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO 
NOTA 
CPPS 

NOTA 
CE 

NOTA 
PO 

NOTA 
AC 

NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

NATHÁLIA DIAS OLIVEIRA 0504000038 20 28 48 15 63 1º 

ISABEL KERBER DA COSTA 0504000016 20 24 44 13,1 57,1 2º 

PEDRO FELIPE DE MELO KLAUSS 0504000042 18 24 42 9,3 51,3 3º 

MARIANA ANSCHAU 0504000032 18 26 44 2,4 46,4 4º 

LARISSA DELFES DOS SANTOS 0504000023 22 24 46 0,00 46 DESCLASSIFICADO 
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FARMÁCIA - ATENÇÃO EM TERAPIA INTENSIVA 

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO 
NOTA 
CPPS 

NOTA 
CE 

NOTA 
PO 

NOTA 
AC 

NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

JÚLIA SPIER BORGES 0504000061 24 44 68 8 76 1º 

MARINA BERNARDES ACOSTA 0504000065 24 42 66 7,8 73,8 2º 

LUCIANE PIVA KLEIN 0504000062 18 44 62 10 72 3º 

DANIELA VARISCO MÜLLER 0504000057 24 42 66 3,8 69,8 4º 

REBECA MACHADO CARVALHO 0504000067 24 40 64 3,4 67,4 5º 

ALEXANDRE VEIGA DA SILVA 0504000055 20 40 60 0,00 60 DESCLASSIFICADO 

LUIZA MÂNICA CAFFARATE 0504000063 20 40 60 0,00 60 DESCLASSIFICADO 

MARIA DO CARMO MACHADO SANTOS 0504000064 24 36 60 0,00 60 DESCLASSIFICADO 

IURY GARSKE BAUM 0504000059 20 38 58 0,00 58 DESCLASSIFICADO 

ANA CLAUDIA BRAGA SILVA 0504000056 16 34 50 0,00 50 DESCLASSIFICADO 

HÉLLEN TEIXEIRA VARGAS 0504000058 12 36 48 0,00 48 DESCLASSIFICADO 

 
       

FÍSICA OU FÍSICA MÉDICA 

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO 
NOTA 
CPPS 

NOTA 
CE 

NOTA 
PO 

NOTA 
AC 

NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

CAMILA CECHIN MARINELLO 0504000232 28 44 72 16,5 88,5 1º 

PHELIPI NUNES SCHUCK 0504000251 22 48 70 17 87 2º 

RAQUEL SOLARES SOARES 0504000252 28 46 74 12,4 86,4 3º 

ENIO RODRIGO FERNANDES RODRIGUES 0504000235 26 46 72 11,6 83,6 4º 

CAROLINE OLIVEIRA DUDERSTADT 0504000233 26 46 72 10,2 82,2 5º 

IURY MERGEN KNOLL 0504000240 26 42 68 13,6 81,6 6º 

JULIA FLOR FORELL 0504000243 16 50 66 14,5 80,5 7º 

FAGNER BRUM 0504000236 26 40 66 6,6 72,6 8º 

GABRIELA MAGALHÃES PEREIRA 0504000237 16 40 56 15,5 71,5 9º 

IVAN MATHEUS RODRIGUES MACEDO 0504000241 24 42 66 2,8 68,8 10º 

LEONARDO DE FARIA MORATO 0504000246 22 30 52 16,8 68,8 DESCLASSIFICADO 

GABRIELE PESSOA DA SILVA 0504000238 18 40 58 8,2 66,2 DESCLASSIFICADO 

NAYRON MEDEIROS SOARES 0504000250 20 24 44 18,5 62,5 DESCLASSIFICADO 

ANDREYELI SEIBERT FERREIRA 0504000231 18 38 56 3,4 59,4 DESCLASSIFICADO 

CIBELE CRUZ MARQUES 0504000234 20 38 58 0,00 58 DESCLASSIFICADO 

ALICE CLAUDINO DOS SANTOS 0504000230 16 38 54 0,00 54 DESCLASSIFICADO 

LUANY NOBRE FURLAN 0504000248 16 36 52 0,00 52 DESCLASSIFICADO 

GEORGIA ADRIANA ANDRADE ALVES 0504000239 16 34 50 0,00 50 DESCLASSIFICADO 

LUANA BASSOTTO 0504000247 20 30 50 0,00 50 DESCLASSIFICADO 

MARCOS SILVA SOUZA 0504000249 16 34 50 0,00 50 DESCLASSIFICADO 

 
       

FISIOTERAPIA - ATENÇÃO AO CÂNCER INFANTIL 

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO 
NOTA 
CPPS 

NOTA 
CE 

NOTA 
PO 

NOTA 
AC 

NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

PAOLA CELINE MAX DA COSTA VASQUEZ 0504000105 22 30 52 3,6 55,6 1º 
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FISIOTERAPIA - ATENÇÃO EM TERAPIA INTENSIVA 

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO 
NOTA 
CPPS 

NOTA 
CE 

NOTA 
PO 

NOTA 
AC 

NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

TIAGO DA ROSA RAMBO 0504000112 26 36 62 16 78 1º 

ESTEFFANY CARVALHO DE FRAGA 0504000079 24 42 66 10 76 2º 

BRUNO MOSCHEM GABRIELI 0504000075 24 40 64 8,4 72,4 3º 

MANUELA DE SOUZA CARDOSO 0504000101 24 34 58 8 66 4º 

BEATRIZ COSTA BERTAN 0504000074 22 34 56 8,8 64,8 5º 

GUILHERME HENRIQUE THIEL JORGE 0504000087 16 38 54 5,4 59,4 6º 

ROSANE MELO GONÇALVES DOS SANTOS 0504000109 26 26 52 4,4 56,4 7º 

JEFERSON NEUMANN MAIA 0504000091 24 28 52 1 53 8º 

RAFAELA RODRIGUES CENTENO 0504000107 18 26 44 8,2 52,2 9º 

ISABELA COL DEBELLA SILVEIRA 0504000088 12 28 40 6,6 46,6 10º 

LARISSA SPALL DE ALMEIDA 0504000096 12 28 40 6,2 46,2 11º 

ISADORA MARTINS DE PAULA 0504000089 20 28 48 0,00 48 12º 

GABRIELA FRAPORTI 0504000084 20 24 44 0,00 44 DESCLASSIFICADO 

JENNIFER ANDRADE CAMPOS 0504000092 12 26 38 0,00 38 DESCLASSIFICADO 

 
       

FISIOTERAPIA - ONCO-HEMATOLOGIA 

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO 
NOTA 
CPPS 

NOTA 
CE 

NOTA 
PO 

NOTA 
AC 

NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

ANDRE FRANCO LUDWIG 0504000072 18 30 48 16 64 1º 

LUIS FERNANDO SILVA MENDES 0504000100 22 32 54 3,6 57,6 2º 

LUANA SCHERA 0504000099 24 30 54 3,6 57,6 3º 

NATÁLIA SALAMONI ASSEM 0504000104 22 26 48 8,6 56,6 4º 

JULIANA WIZOREKE CARVALHO 0504000093 20 26 46 3,6 49,6 5º 

 
       

FONOAUDIOLOGIA - ATENÇÃO AO CÂNCER INFANTIL 

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO 
NOTA 
CPPS 

NOTA 
CE 

NOTA 
PO 

NOTA 
AC 

NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

CONSUELO DE LOS ANGELES VIELMA 
SEPÚLVEDA 

0504000116 24 38 62 17 79 1º 

GIOVANNA CAMPOS SILVEIRA 0504000119 16 40 56 11,4 67,4 2º 

JÚLIA FRANÇA VIANA 0504000121 12 32 44 7,4 51,4 3º 

 
       

FONOAUDIOLOGIA - ATENÇÃO EM TERAPIA INTENSIVA 

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO 
NOTA 
CPPS 

NOTA 
CE 

NOTA 
PO 

NOTA 
AC 

NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

LAURA BATTISTIN SCHIAVONI 0504000124 28 44 72 15,5 87,5 1º 

NAIARA DE FÁTIMA BINELO SCHMITZ 0504000128 24 42 66 10,6 76,6 2º 

MARIANA DA SILVA POZZEBON 0504000127 22 44 66 5,2 71,2 3º 

ALICE AURÉLIO ORLOV 0504000113 20 38 58 6,6 64,6 4º 

ANA CAROLINA MENDES DAVID 0504000114 18 38 56 7,6 63,6 5º 

TAINA DA SILVA MARQUES 0504000131 16 32 48 0,00 48 6º 
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FONOAUDIOLOGIA - ONCO-HEMATOLOGIA 

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO 
NOTA 
CPPS 

NOTA 
CE 

NOTA 
PO 

NOTA 
AC 

NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

RENATA VIEIRA SANTOS 0504000130 24 46 70 4,2 74,2 1º 

LARISSA LEONARDI LEAL 0504000123 22 38 60 9,4 69,4 2º 

GABRIELLA RIBEIRO RODRIGUES 0504000118 24 30 54 9 63 3º 

MAKELLY TODESCHINI DORNELLES 0504000126 14 38 52 10,3 62,3 4º 

ANNE CAROLINE RISSO 0504000115 12 38 50 3 53 5º 

 
       

NUTRIÇÃO - ATENÇÃO EM TERAPIA INTENSIVA 

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO 
NOTA 
CPPS 

NOTA 
CE 

NOTA 
PO 

NOTA 
AC 

NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

ESTÉFANI FOLETTO 0504000142 26 42 68 10,4 78,4 1º 

NATÁLIA MACHADO FAVERZANI 0504000174 26 28 54 7,8 61,8 2º 

YASMIN VÖLZ BEZERRA MASSAUT 0504000185 22 26 48 11 59 3º 

NATÁLIA COLVERO NOGUEIRA 0504000173 22 26 48 5,8 53,8 4º 

GABRIELA KAKOW TEIXEIRA 0504000145 20 30 50 3,6 53,6 5º 

PEDRO HENRIQUE GHEZI 0504000178 24 24 48 5,6 53,6 6º 

GABRIELA VIANA VACH ANDRADE 0504000147 18 30 48 3,6 51,6 7º 

MAIARA TAMARA VIEZZER DA CRUZ 0504000167 20 30 50 1,2 51,2 8º 

JADE PENTEADO BAGGIO DE CARVALHO 0504000153 14 30 44 5,4 49,4 9º 

MARIA EDUARDA VANELLI 0504000169 14 26 40 3 43 10º 

BIANCA FORNASIER DE CORDOVA 0504000135 22 26 48 0,00 48 DESCLASSIFICADO 

DAYANA BRENDA MOREIRA DA SILVA 0504000139 16 26 42 0,00 42 DESCLASSIFICADO 

JAQUELINE CARDOSO DANTAS 0504000154 18 24 42 0,00 42 DESCLASSIFICADO 

ROBERTA KEMILY DA SILVA 0504000179 16 24 40 0,00 40 DESCLASSIFICADO 

ANDRESSA CLOSS 0504000132 12 26 38 0,00 38 DESCLASSIFICADO 

TOMAS GERVASIO BURGUENO CHURI 0504000182 14 24 38 0,00 38 DESCLASSIFICADO 

 
       

NUTRIÇÃO - ONCO-HEMATOLOGIA 

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO 
NOTA 
CPPS 

NOTA 
CE 

NOTA 
PO 

NOTA 
AC 

NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

MATINAHI MIRANDA RODRIGUES 0504000171 24 28 52 2,6 54,6 1º 

LUANA CARRET MACHADO 0504000166 22 28 50 4,2 54,2 2º 

ISABELA CANQUERINI MARQUES 0504000152 18 30 48 4 52 3º 

HEIKE CHIOCHETA VIEIRA 0504000151 20 28 48 1 49 4º 

SABRINA SOARES DA ROSA 0504000180 18 28 46 2,2 48,2 5º 

JESSICA ENDRES GASPAR 0504000156 22 24 46 0,00 46 DESCLASSIFICADO 

LARISSA LALI LAMPERT 0504000161 22 24 46 0,00 46 DESCLASSIFICADO 

GABRIELLE MAGANHA VIEGAS 0504000149 20 24 44 0,00 44 DESCLASSIFICADO 

GABRIELA BOMBEL DA LUZ 0504000144 16 26 42 0,00 42 DESCLASSIFICADO 
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PSICOLOGIA - ATENÇÃO EM TERAPIA INTENSIVA 

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO 
NOTA 
CPPS 

NOTA 
CE 

NOTA 
PO 

NOTA 
AC 

NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

LETÍCIA MARIA KASPARY 0504000213 30 44 74 10,6 84,6 1º 

ANA LUIZA TONIAL 0504000190 24 40 64 7,6 71,6 2º 

AMANDA CAROLINE GÜNTER 0504000187 22 40 62 3,2 65,2 3º 

LARA BORGES FERREIRA 0504000209 22 36 58 4,2 62,2 4º 

ARIANA LEITE GRESS 0504000192 22 32 54 7,8 61,8 5º 

GEOVANA GONÇALVES PEREIRA 0504000203 22 38 60 1,2 61,2 6º 

VIVIANE DA CUNHA DIAS 0504000229 14 36 50 9 59 7º 

SABRINA DA CUNHA BLEHM 0504000219 16 38 54 4,4 58,4 8º 

SAMARA GOYA COELHO 0504000220 22 30 52 5,2 57,2 9º 

LUIS ISMAEL DOS SANTOS 0504000214 18 28 46 7,8 53,8 10º 

VANESSA THAIS DE MOURA 0504000225 20 30 50 3,4 53,4 11º 

SUELEN VIDALETTI 0504000222 14 30 44 7 51 12º 

VITÓRIA FRANKEN SEVERO 0504000226 14 28 42 5,8 47,8 13º 

VIVIAN DE OLIVEIRA MORAES 0504000228 18 24 42 3 45 14º 

BEATRIZ CAROLINE RODRIGUES 0504000193 22 34 56 0,00 56 DESCLASSIFICADO 

FRANCIELE AGUIRRE DE SOUZA 0504000201 22 34 56 0,00 56 DESCLASSIFICADO 

FERNANDA DE SOUZA GONCALVES DINELLI 0504000200 20 34 54 0,00 54 DESCLASSIFICADO 

KIZZY FERRO BORTOLINI 0504000208 24 30 54 0,00 54 DESCLASSIFICADO 

LAURA BRAULL GIANICHINI 0504000212 20 34 54 0,00 54 DESCLASSIFICADO 

BRUNA FRANCISCO WOBETO 0504000194 20 32 52 0,00 52 DESCLASSIFICADO 

ISADORA GOLIN ALVES 0504000205 20 32 52 0,00 52 DESCLASSIFICADO 

VITÓRIA MOURA DE SOUZA 0504000227 18 34 52 0,00 52 DESCLASSIFICADO 

SUELEN HEMSING 0504000221 18 30 48 0,00 48 DESCLASSIFICADO 

JESSICA PAULUS 0504000206 12 34 46 0,00 46 DESCLASSIFICADO 

LARRANIA LARISSA SANTOS DE OLIVEIRA 0504000210 14 30 44 0,00 44 DESCLASSIFICADO 

PATRICIA FERNANDES DOS SANTOS 0504000218 14 28 42 0,00 42 DESCLASSIFICADO 

 
       

PSICOLOGIA - ONCO-HEMATOLOGIA 

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO 
NOTA 
CPPS 

NOTA 
CE 

NOTA 
PO 

NOTA 
AC 

NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

AMANDA DA SILVA SANTOS 0504000188 22 46 68 11 79 1º 

MARCELO ROSSONI DA ROCHA 0504000215 20 40 60 14,3 74,3 2º 

TANANDRA MUNIQUE HERMANNS 0504000223 20 32 52 7,5 59,5 3º 

EDUARDA OLIVEIRA POZZOBON 0504000199 24 28 52 3,8 55,8 4º 

ANA CLARA GRÜBEL HOFF 0504000189 16 34 50 3,8 53,8 5º 

ANDRÉA RODRIGUES SCHMITH 0504000191 12 36 48 0,4 48,4 6º 

LAURA BEATRIZ SARMENTO DA FONSECA 0504000211 20 32 52 0,00 52 DESCLASSIFICADO 

CRISTINA ZABLOSKI DE MATTOS 0504000197 18 30 48 0,00 48 DESCLASSIFICADO 

MARYANE LUZ DA SILVEIRA 0504000217 20 28 48 0,00 48 DESCLASSIFICADO 

FRANCIELI BICA DE MOURA 0504000202 16 30 46 0,00 46 DESCLASSIFICADO 

 


